
МКОУ «Основная общеобразовательная школа с.Талон»

Приказ № 6
от 31.01.2020г.

Об организованном начале приёма в 1 класс на 2020-2021 учебный год

В целях обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных 
учреждений муниципального образования «Ольский городской округ», в соответствии с 
частью 6 пункта 1 статьи 9, статьи 55, пункта 3, 4 статьи 67 Федерального Закона от 
29.12.2012 г. № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании 
Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 года № 
32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего, среднего общего образования» 
приказываю:
1. Прием заявлений в 1 класс для граждан, проживающих на территории закрепленной за 
МКОУ «ООШ с.Талон», начать с 03.02.2020 года и завершить прием заявлений не позднее
30.06.2020 года.
2. Для детей, незарегистрированных на закрепленной территории, прием заявлений в 
первый - девятый классы общеобразовательных учреждений на 2020-2021 учебный год 
начинать с 01.07.2020 года до момента заполнения свободных мест, но не позднее
05.09.2020 года.
3. При наличии свободных мест обеспечивать прием учащихся из других населенных 
пунктов, территории которых не закреплены за общеобразовательным учреждением.
4. Осуществлять приём граждан по личному заявлению родителей (законных 
представителей) ребёнка при предъявлении документов в соответствии с Правилами 
приема (копии предъявленных при приёме документов хранятся в личном деле на время 
обучения ребенка);
5. Регистрировать документы, предоставленные родителями (законными 
представителями), в журнале приёме заявлений с выдачей расписки в получении 
документов с указанием регистрационного номера заявления, перечня представленных 
документов;
6. Заводить личные дела на каждого ребенка, зачисленного в МКОУ «ООШ с.Талон» и в 
нем хранить все принятые документы;
7. Знакомить родителей (законных представителей) с уставом ОО, лицензией на 
осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной 
аккредитации, с образовательными программами и другими документами, 
регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности права 
и обязанности обучающихся;
8. При приёме детей в первый класс исключить случаи:
- проведение любых вступительных испытаний, направленных на 
выявление уровня готовности ребёнка к обучению;
-незаконного сбора денежных средств с родителей на приобретение 
каких-либо средств обучения и воспитания;
9. Разместить на официальном сайте настоящий приказ, а также не позднее 10 календарных 
дней с момента издания данного приказа информацию о количестве мест в первом классе, 
не позднее 01.07.2020 года - информацию о наличии свободных мест для приема детей, не 
проживающих на закрепленной территории.
10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «ООШ с.Талон» 

С приказом ознакомлена:

Т.Н. Москвина

М.Ю. Клипач


